
 

 
 
 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 
MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 
Capofila MONTALTO UFFUGO 

        COPIA 
 

UFFICIO DI PIANO 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N.° 43 DEL  06/04/2021 

 
 
 
OGGETTO: PON INCLUSIONE 2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12 –.  Attività  di locazione /leasing 
di un gestionale su piattaforma I CLOUD  per l’attuazione delle azione del PON INCLUSIONE 2014-2020 CON UTENZE 
INSTALLATE IN TUTTI I COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE  
LIQUIDAZIONE CREDITO  ALLA L.E.SVI.L SRL – CANONE DI LOCAZIONE MESE DI FEBBRAIO 2021  
CUP F11E17000400006 CIG: Z242A385FF 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
- II D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ed in 
particolare gli artt, 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2;   
- Il Decreto Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, relativo all' attuazione della direttiva n. 2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessioni; 
- L'articolo 77 comma 1  del sopra riportato Decreto n.50/2016; 
- L'articolo 42 del D, Lgs n, 50 del 18 aprile 2016 comma 1 e art 6bis legge 241/990 — costituisce  
"orientamento gratuito della giurisprudenza amministrativa quello secondo cui l'amministratore 
pubblico (o il funzionario) debba astenersi dal prendere parte alla discussione e alla votazione (o alla  
adozione di pareri, valutazione tecniche, atti endoprocedimentali e provvedimenti finali nei casi in cui 
sussista una correlazione immediata e diretta (o anche potenziale) tra il contenuto del provvedimento 
e specifici interessi suoi o di parentela ed affini fino al 4°  grado; 
- l’art. 165 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 commi 8 e 9 ai sensi dei quali si adotta la presente 
determinazione; 
-  la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata  dei servizi socio-assistenziali finanziati con 
risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3  denominato " Media Valle Crati" sottoscritta,  ai sensi dell'art. 
30 del D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 
- il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media  Valle Crati; 
- il Decreto n. 06 del  05 ottobre 2020 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla 
nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 
 
Ricordato: 
 
Che attraverso la determina a contrarre n. 70 del 05/08/2020 a firma del Responsabile dell' Ufficio di 
Piano veniva avviato il procedimento per l'espletamento della gara in oggetto da esperirsi tramite 
PROCEDURA RISTRETTA    ai sensi dell'art. 61 del D.Lgs 50/2016, in conformità alla documentazione di 
gara con valore contrattuale pari ad € 31.029,30  IVA inclusa – FONDI PON 2014/2020; 
Che con determinazione n. 94 del 28/09/2020  è stata aggiudicato provvisoriamente il servizio alla 
ditta  LABORATORIO DI ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE SRL - L.E.SVI.L. SRL  - Partita IVA: 



IT05894900728 con sede in CONTRADA SCOPINARO, PALAZZINA B,SNC – 72017 - OSTUNI (BR) IT per 
l’importo di € 23.144,80 oltre IVA al 22% e per un importo complessivo pari ad € 28.236,66; 
Che in data 18/11/2020 è stato stipulato regolare contratto sul MePa RDO N. 2618403 
Che con determinazione n. 21  del 11/02/2021  è stata aggiudicato definitivamente   alla ditta 
Laboratorio di Economia dello Sviluppo Locale srl – L.E.SVI.L. SRL il servizio in parola; 
Considerato che la società  L.E.SVI.L. SRL ha regolarmente svolto il servizio di che trattasi; 
Vista la seguente fattura; 

 
 
 
 
  
 
 
 
presentata dall’operatore economico LABORATORIO DI ECONOMIA DELLO SVILUPPO LOCALE SRL -   
L.E.SVI.L. SRL  - Partita IVA: IT05894900728 con sede in CONTRADA SCOPINARO, PALAZZINA B,SNC 
– 72017 - OSTUNI (BR) IT,  per la liquidazione inerente  il servizio di Attività  di locazione /leasing di 
un gestionale su piattaforma I CLOUD  per l’attuazione delle azione del PON INCLUSIONE 2014-2020 
con utenze installate in tutti i comuni dell’ Ambito Territoriale mese di FEBBARIO 2021 
-Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in 
materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
- Accertata la regolarità della posizione contributiva della ditta attraverso certificazione DURC prot. n. 
INPS_22593787 in atti; 

DETERMINA 
 

1) - La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
2) - Di liquidare, come liquida con il presente atto, la somma complessiva di €. 4.033,81- IVA 
compresa, in favore dell’ operatore economico  Laboratorio di Economia dello Sviluppo Locale srl 
Partita IVA: IT05894900728 con sede in Contrada Scopinaro, Palazzina B, snc – 72017 - OSTUNI 
(BR) IT - a saldo della fattura n. 29-PA del 04/03/2021 per l’avvenuto espletamento del servizio di 
Attività  di locazione /leasing di un gestionale su piattaforma I CLOUD  per l’attuazione delle azione del 
PON INCLUSIONE 2014-2020 con utenze installate in tutti i comuni dell’ Ambito Territoriale mese di 
FEBBARIO 2021 
 
 
 
 
3) - Di imputare la somma di €. 4.033,81 sull’apposito capitolo del Bilancio di competenza del Comune 
di Montalto Uffugo, capofila del Distretto, a valere sul PON INCLUSIONE 2014/2020 CONV. 
AV.03.2016.CAL_12; 
4) - Di emettere il relativo mandato di pagamento di €.  3.306,40  mediante l’accreditamento della 
somma sul Codice IBAN IT36G0306979234100000001122 intestato alla Laboratorio di Economia 
dello Sviluppo Locale srl 
5) - Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti 
istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano. 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 

                                                                                        IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
                                                                                                     (Ing. Salvatore Modesto) 

        
            _____________________________________ 

Numero Data  Totale Imponibile IVA 22%       
29-PA 04/03/2021 €. 4.033,81 3.306,40 727,41 

 TOTALE € 4.033,81 3.306,40 727,41 

 Totale Imponibile IVA 22%     
€. 4.033,81 3.306,40 727,41 



 

 

PARERI PREVISTI DAL D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

 

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 
AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 
 
     Bisignano, lì 06/04/2021 
 

                                                                                  Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano  
                                                                                                             Ing. Salvatore MODESTO  

 
 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-
bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 
 
Montalto Uffugo, lì 06/04/2021 

                                                                                                              IL RESP.LE DEL SETTORE                                       
ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                                                                     Dr. Angelo BAFFA  
 
VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’Art. 151, 
comma 4°, del D. Lgs. Nr. 267/2000. Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura 
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del 
regolamento di contabilità. 
 
Montalto Uffugo, lì 06/04/2021 

                                                                                                                       IL RESP.LE DEL SETTORE                                  
                                                                                                                     ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                                                                         Dr. Angelo BAFFA 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 E’ copia conforme all’originale 

 
 
Bisignano, lì 06/04/2021 
 

                                                                                  Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano   
                                                                                                             Ing. Salvatore MODESTO  

 



Verifica effettuata in data 2021-04-06 14:54:01 (UTC)

File verificato: C:\Users\Utente\Downloads\L.E.SVI.L. locazione cloud febbraio 2021.docx.p7m.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: BAFFA ANGELO
Firma verificata: OK
Verifica di validita'
online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 06/04/2021
14:40:02

Dati del certificato del firmatario BAFFA ANGELO:

Nome, Cognome: ANGELO BAFFA
Numero identificativo: WSREF-21532986986439
Data di scadenza: 14/09/2023 09:32:04
Autorita' di
certificazione:

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., 
Qualified Trust Service Provider, 
, IT

Documentazione del
certificato (CPS):

https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf

Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.1
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Firmatario 2: MODESTO SALVATORE
Firma verificata: OK
Verifica di validita'
online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 06/04/2021
14:30:00

Dati del certificato del firmatario MODESTO SALVATORE:

Nome, Cognome: SALVATORE MODESTO
Organizzazione: non presente
Numero identificativo: 20157113105086
Data di scadenza: 29/06/2021 00:00:00
Autorita' di
certificazione:

InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, 
Certificatore Accreditato, 

DiKe6 - Esito verifica firma digitale



Fine rapporto di verifica

07945211006, IT
Documentazione del
certificato (CPS):

http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php

Identificativo del CPS: OID 1.3.76.36.1.1.1
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.24.1.1.2
Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2

 Il futuro digitale e' adesso InfoCert S.p.A. (https://www.infocert.it/) 2016 | P.IVA 07945211006

DiKe6 - Esito verifica firma digitale


